# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Une ou plusieurs pages sont omises  
ici volontairement.

# DISSE

## RISTOPHERI CELLARII;

### QUA

#### *FLAVII JOSEPHI HERODIBUS HISTORIA*

A Nauis suspicione contra Cl. V.

JOANNEM HARDUINUM  
JUSTIS VINDICIIS ADSERITUR,  
ET NUMMIS ANTIQUIS CONCILIATUR.

Herodibus differturi principio indiciamus, cuius fide in enarratione innamur. Is *Flavius Josephus* est, *Judeorum historiæ auctor locupletissimus*; tamen, recentes, & medii tribuerunt, toricorum plus potuerint. Quantum ad *Hieronymus* illum epist. *xxix*. ad cap. *xv*. cum optimo comparat, dum *unum* appellat? hoc est eum, cuius in *toria ingenium, industriam, & fidem* nunc mirantur, quam *T. Livii Patavensi causa Gaditanum quemdam* *arum orbe venisse, statimque, ut vi-*, cum *Plinius lib. II. epist. III. tum ymus epist. CIII. cap. I. referunt. Eu-* *nus est ægios mædus, dignus cui fides*: ut unum tantummodo ex recentio- *ne principem, adjungamus, magno* olegom. Emend. Temp. idem *prolatus* *at studiosissimus non immerito cen-*

nis sua fides, & Josephi simul historiæ sua intermerata constet auctoritas.

III. Nota est Josephi de Herodum familia traditio à doctis omnibus huc usque magno consensu approbata, & in *Antiqua nostra Historia*, locis ubique ex Josepho significatis, breviter repetita. Scilicet Herodem, Antipatri filium, illustri genebre profelytorum Idumææ ortum, summam rerum in Palæstina à patre acceptam (is autem Cæsari *Julio* debuerat). Antigoni Halmonæorum ultimi, quem Parthi juvabant, invasione amississe, sed brevi post Antonii ope cum titulo Regis recepisse, atque ita satis multos annos totam Palæstinam, quæ inter Syriam, Arabiam & Ægyptum patet, Augusti Cæsaris auspiciis, qui confirmaverat regnum, severo imperio tenuisse. Hujus filium Archelaum, quem *ix* annos Judææ & Samariæ imperitasset Ethnarchæ nomine, in Galliam relegatum esse, & ex possessione ejus provinciam Romanam factam, quam procuratores Cæsaris rexerint: reliquos filios, Herodem Antipam & Philippum, utrumque suæ tetrarchiæ præfuisse, illum quidem Galilææ & Perææ; hunc Iturææ & Trachonitidi; & hoc mortuo; illo itidem relegato, Agrippam, primi Herodis ex interfecto filio Aristobulo nepotem, Claudii Cæsaris favore totum avitum regnum, sublata provinciæ forma recepisse, sed hoc post paucos annos extincto Judæam iterum provinciam factam, filium vero, Agrippam minorem, Chalcidæ regulum, deinde Abilenes & Philippi tetrarchiæ extitisse.

IV. Ab-his dissentit non una ratione Harduin. Primum ait, Herodem per Julium Cæsarem ingressum dominationem esse: nec illum totam Palæstinam, sed tantum Judæam & Samariam rexisse: in eodemque regno, cum regio etiam titulo, Archelaum patri successisse: Galilæam autem cum ceteris partibus sub potestate Zenodori tetrarchæ fuisse, cui vivo patre, Herodes, Herodis filius, Philippus frater ejus, uterque tetrarcha, sed divisa possessione, succederint. Et hanc tetrarcham Herodem, Baptiste interfectorem, non Judæum, nec profelytum, sed gentilem, postea regem factum, evundem esse qui Jacobum sustulerit,